Idcirco gratis, etc. volens predictum servari, convenio et promito 
vobis dicto Raymundo de Feudo, quod lapso dicto tempore, pro quod 
vobiscum dicto Raymundo de Feudo, si a dicto morbo seu infirmitate, 
tune vel autem curatus, per medium annum proporcionare vestitu meo. 

Et quod non aliquo excusari, qui habeam serviam partem predic-
tam. Et casu quo posse excusari aliqua que súper predictis ha­
beam vobiscum componere, ad cognicionem duorum proborum homi-
num vestri officio. 

Et quod non recedat, etc. 
Fiat in forma sólita iuxta cursum primi instrumenti. 
Et obligo etc. et bona, etc. Iuro etc. predicta etc. Et non contra-

venire racione minoris etatis, quare minor[sum]XXV annis, maior ta­
men .XIIII. annis, nec aliqua alia racione. 

Ad hec dictus Raymundus de Feudo, promitto providere in cibo et 
potu tamen per dictum medium annum, et dare unum par sotularium 
no[vum] et unum par caligarum, de illis quas posuero. 

Et obligo omnia bona mea, etc. [Hec] igitur, etc. Et fiant duo ins­
trumenta, etc. 

[Testes]: Petrus de Solerio et Francischus de Podiolo, scriptor." 

ACB. Pedro Borrell, man. años 1372-1373 (16 diciembre-18 octu­
bre). 

448 

Barcelona, 28 junio 1373. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, entre Francesc Valls 
y Ramón dez Feu. 

"Die martis, XXVIII* die junii anno predicto [1373]. 

Ego Franciscus Valls, filius Francisci Valls, quondam, loci de Cineu, 
maule Maiorice, gratis et ex certa sciencia, a crastina die que erit fes-
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tum sancti Petri mensis junii, ad sex annos primo venturos, promitto 
stare vobiscum Raymundo de Feudo, pictore cive Barchinone, causa 
adiscendi officium vestrum pictorie et aliis pro serviendo vobis, in 
ómnibus [mandatis vestris], licitis et honestis, die noctuque, pro posse 
meo. Promitens quod ero vobis fídelis (escritura inacabada). 

Testes: Petras Ollarii, sagio, et Petrus Toralles, scriptor Barchi­
none." 

AHPB. Berenguer Ermengol, leg. 6, man. años 1373-1374, f. 61. 

449 

Barcelona, 22 diciembre 1374. 

Escritura de reconocimiento otorgada por el pintor Ramón dez 
Feu. 

"Die veneris .XXII*. die decembris armo Domini M°.CCCLiXX* 
quarto. 

"Sit ómnibus notum. Quod ego Raymundus de Feudo, pictor, ciyis 
Barchinone, confíteor et recognosco..." 

AHPB. Juan Eximenis, leg. 18, man. años 1374-1375: 22 diciem­
bre 1374. Nota inédita de don Ramón M.* Vilanova Rosselló. 

450 

Barcelona, 1 diciembre 1375. 

Escritura de reconocimiento subscrita por el pintor Pere de VaU-
debriga. 

"Die sabbati, prima die decembris, anno a Nativitate Domini M.* 
C C C L X X V . 

Ego Petrus de Vallebriga, pictor, civis Barchinone, confíteor et re­
cognosco vobis Petro (Escritura inacabada)." 

AHPB. Francisco de Relat, leg. 1, man. año 1375. 

451 

Barcelona, 11 febrero 1376. 

Carta de pago del precio de venta de un violario, subscrita por el 
pintor Joan Serra, procurador de su hermano Jaume Serra, a Pere 
Dauder, de Sant Feliu de Alella. 
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"Die lune, undécima die februarii, anno a Nativitate Domini mille-
simo CCCLXX" sexto. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Iohannes Serra, pictor, civis Barchi-
none, procurator ad hec et alia legittime constitutus, cum publico ins­
trumento Barchinone acto, in posse Petri de Ortis, auctoritate regia 
notarii publici Barchinone (en blanco), die (en blanco), anno a Nati-
tivitate Domini M°.CCC.LXX quinto et proxime lapso, a Iacobo Serra, 
pictore, cive dicte civitatis, fratreque meo, nomine procuratorio ante­
dicto, confíteor et recognosco vobis Petro Dauder, de parrochia sancti 
Felicis de Alella, quod solvistis michi, nomine predicto recipienti, bene 
et plenarie ad meam voluntatem, omnes illos centum solidos barchi-
nonenses, quos dicto Iacobo Serra seu michi, eius nomine, daré et sol­
vere tenebamini die crastina, que erit festum beate Eulalie, racione 
illius violarii centum solidos dicte monete, quos vos et Martinus Dau­
der, pater vestri, Elicsendis, eius uxor, et Francische, uxore vestri dicti 
Petro Dauder, dicto Iacobo Serra, vendidistis cum publico instrumen­
to, prout in eo lacius continetur. Et ideo renunciando excepcioni pec-
cunie non numérate, et non recepte et doli. In huius rei testimonium 
facio vobis presentem apocham de soluto. 

Actum est hoc Barchinone. 

Testes huius rei sunt: Petras Badia et Laurencius Thome, scripto-
res Barchinone." 

AHPB. Berenguer Ermengol, leg. 6, man. años 1375-1376, f. 168 
v". V. S. Sanpere y Miquel "Los cuatrocentistas", I, p. 279. 

452 

Barcelona, 6 marzo 1376. 

Contrato de aprendizaje del oficio de mercader, entre el pintor 
Pere Serra, apoderado de Berenguer Ferrer, físico de Vilafranca del 
Panadés, padre de Berengueró Ferrer, y Francesc Salvet. 

"Die fovis .VI*. die marcii anno predicto [1376]. 

"Sit ómnibus notum. Quod ego Petras Serra, pictor, civis Barchi­
none, procurator ad infrascripta et alia legitime constitutus a venera-
bili magistro Berengario Ferrarii, físico Ville Franche Penitensis, cum 
instrumento publico acto prima die marcii, anno presentí et infras­
cripto, et clauso per discretum Franciscum Claverii, auctoritate regia 
notarium publicum dicte ville, nomine et auctoritate dicte procura-
cionis, et ex potestate michi in eodem data et atributa, gratis et ex 
certa sciencia a die qua presens conficitur instramentum, ad duos annos, 
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primo et continué venturos, afirmo vobiscum Franciscum Salveti, mer-
catori, civi dicte civitatis, Berengaronum Ferrari i , filium dicti venera-
bilis Berengarii Ferrari i , principalis mei, causa adiscendi dictum offi-
cium vestrum et aliis serviendi vobis in eodem, et in ómnibus man-
datis vestris, licitis et honestis. die noctuque iuxta suum posse per-
quirendo 

Testes: Johannes Stapera, notarius, et Anthonius Solani, comorans 
cum venerabili Francisco Salvet, predicto, et Bernardus Puthei , civis 
Barchinone." 

A H P B . Juan Eximenis, leg. 2 "Capib. com.", año 1376. 

453 

Barcelona, 14 agosto 1376. 

Compromiso firmado por el pintor Sancho Longares, de quedar 
arrestado en la casa de su compañero de oficio Pere de Valldebriga, 
en la que acostumbraba hospedarse. Nota de cancelación. 

"Die iovis, .XI I IP die augusti, anno predicto [1376]. 

Sancius Longares, pictor, civis Barchinone, gratis et ex certa scien-
cia, pe r firmam et solemnem stipulacionem, convenit et promisit Ar-
naldo de Podio Viridi , de officio algutzirii domini ducis, cui factum 
huiusmodi recipiendum fuit comissum per venerabilem Simonem de 
Olzeto, militem, dicti domini duci algutzirium, et michi Petro de Alo-
sio, eiusdem domini ducis scriptori, p ro dicto alguzirio et pro perso-
nis quarum intersit stipulanti , quod ipse Sanccius recedendo ab offi­
cio dicti venerabili algutzirii, ubi captus detinebatur, ibit recto tra­
mite, aliud viagium non mutando, ad domum Petr i de Vallebriga, 
pictoris, civis dicte civitatis, in qua solet hospitari , et quod intrando 
dictam domum, ab inde non exiet suis propriis pedibus vel alienis, nec 
aliquo ingenio seu arte, absque licenciam et permissu dicti venera­
bili algutzirii, quod si faceret voluit incidi, in pena centum l ibrarum 
monete barchinonense de terno, ipso facto, dicto domino duci aut dicto 
eius alguzirio, aplicandorum. 

Et pro inde obligavit se et bona sua, mobilia et inmobilia, habita 
et habenda, iurans sponte per Dominum Deum et eius Sancta quatuor 
Evangelia, manibus suis corporaliter tacta, predicta tenere et obser­
vare 

Et pro dicta pena, casu quo comitatur, dedit fideiussores, dictum 
Pet rum de Vallebriga et Francischam, eius uxorem .. . 
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Die mercuri i .XX* die augusti, anno predicto, de mandato dicti 
venerabilis Simonis de Olzeto, algutzirii, fuit predicta securitas can-
cellata, licenciato dicto Sanccio, quod possit exire dictam domum." 

ACA, reg. 1516, f. 7 v°. Nota facilitada por don Ramón Gubern. 

454 

Barcelona, 5 septiembre 1377. 

Escritura de reconocimiento, otorgada por el pintor Pere de Vall-
debriga. 

"Die sabbati, V* die septembris, anno predicto [1377]. 

Ego Petrus de Val leb[r i ]ga , pictor, civis Barchinone, confíteor et 
recognosco vobis Guillelmo Busquet, hostalerio." 

ACB. Pedro Borrell , man. año 1377 (4 junio-13 noviembre) . 

455 

Barcelona, 10 enero 1380. 

Venta de una esclava tártara, otorgada por Felip Ferrer , al ilumi­
nador Ramon Destorrenta. 

"Die martis, decima die ianuari i , anno predicto [1380]. 

Noverint universi. Quod ego Phi l ipus Ferrar i i , civis Barchinone, 
fílius et heres universalis Petr i Ferrar i i , quondam, de domo domini 
ducis, civisque dicte civitatis, gratis et ex certa sciencia, per me et 
meos, vendo vobis Raimundo de Torrent ibus, i l luminatori , civi dicte 
civitatis, presentí et vestris et quibus velitis, quandam sclavam et cap-
tivam meam, de genere tar tarorum, babt izatam nomine Magdalena. 
Et hanc vendicionem.. . 

Precium vero predicte sclave est quadraginta libr. monete Barchi­
none. . . 

Actum est hoc Barchinone, decima die januar i i , anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo octuagesimo. 

Sig >J* n u m : Phi l ip i Ferrar i i , principalis. Sig •£< n u m : Benvengude, 
eius matris, fideiussoris, predictorum, qui hec laudamus, firmamus et 
iuramus. 

Testes huius rei sunt: Guillelmus Jordani , civis Barchinone; Peri-
conus Jordani , eius filius, et Anthonius Celler, scriptor." 

A H P B . Antonio Bellver, leg. 3, l ib. 6 vend. año 1380. 
V. doc. 456. 
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456 

Barcelona, 10 enero 1380. 

Carta de pago firmada por Felip Ferrer , al i luminador Ramon Des­
torrenta, del importe del precio de la venta de una esclava tártara. 

"Noverint universi. Quod ego Phil ipus Ferrari i , civis Barchinone, 
filius et heres universalis Petr i Ferrari i , quondam, de domo domini 
ducis, civisque dicte civitatis, confiteor et recognosco vobis Raimundo 
de Torrentibus i l luminatori , civi dicte civitatis, presenti, quod solvis-
tis michi ad meam voluntatem, omnes illas quadraginta libras monete 
Barchinone, pro quibus vendidi vobis et vestris, quandam sclavam, 
servam et captivam meam, de genere tar tarorum babtizatam nomine 
Magdalena, prout de dicta vendicione plene constat per instrumentum 
publ icum, inde factum per notar ium infrascriptum, die et anuo in-
frascriptis, u t in ipso instrumento, hec et alia lacius et plenius con-
tinetur. 

Et ideo renunciando. . . 

Actum est hoc Barchinone, decima die ianuarii , anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo octuagesimo. 

Sig y%i num: Phi l ip i Ferrar i i predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Guillelmus Iordani , civis Barchinone, Peri-
conus Iordani , eius filius, et Anthonius Cellers scriptor." 

A H P B . Antonio Bellver, leg. 3, lib. 6, vend. año 1380. 
V. doc. 455. 

457 

Zaragoza, 8 febrero 1381. 

Orden de Pedro el Ceremonioso al veguer de Barcelona o su lugar­
teniente, por razón de la querella presentada por el pintor Joan Serra, 
contra sus agresores Arnau Sallent y Berenguer Ça Plana. 

"Pe t ras , etc. Dilecto nostro vicario Barchinone, qui nunc est et vel 
pro tempore fuerit, vel eius locumtenenti. Salutem et dileccionem. 

Pro par te Iohannis Serra, pictoris dicte civitatis Barchinone, fuit 
nobis humil i ter supplicatum, quod cum pr idem Arnaldus Sallent et 
Berengarius Ça Plana, operantes de auro civitatis eiusdem, Deum ac 
nostre correccionis atuleum non timentes, manu armata et mente deli-
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berata, de nocte et ora incogitata, i r ruerunt contra dictum supplican-
tem, et ipsum letaliter vulnerarunt in spatula dextra et in aliis par t ibus 
sui corporis, ex quibus idem supplicans remanet debilitatus, et afolla-
tus et privatus suis necessariis alimentis, propter quod dictus suppli­
cans querelam pacis et treuge exposuit, contra predictos Arnaldum et 
Berengarium, qui racione predicta, se absentaverunt et demum fecit 
ex causa predicta, eos eici a pace et treuga, et in eorum contumaciam 
fecit sibi adiudicari dampna et expensas, occasione predicta, per ipsum 
supplicantem factas et sustenta. 

Nunc autem prout accipimus prefati Arnaldus et Berengarius, com-
paruerunt coram nobis tornantes se in posse vestro, una cum paucis 
bonis eorum non actingentibus, quanti tate .XXV* florenos, credentes 
cum hoc evadere ad satisfaccionem adiudicatorum supplicanti predicto 
in magnum damnum et periudicium supplicantis eiusdem, cumque 
idem Arnaldus et Berengarius, alia habeant bona ex quibus dicto sup­
plicanti satisfaccionem condignam valeat faceré et emendare digna-
remur sibi súper predictis iusticie remedio adhibere. 

Nos igitur supplicacione ipsa benigne suscepta, vobis dicimus et 
mandamus, de certa sciencia et expresse, sub ire et indignacionis nos­
tre incursu, ac eciam sub pena mille morabat inorum auri nostro erario 
appl icandorum, quatenus Arnaldi et Berengarii supradictos, a capcione 
predicta, non eiciatis donec supplicanti predicto condignam satisfac­
cionem facerint et emendam in hiis quibus sibi tenetur et sunt sibi 
adiudicata. Et si forsan delatos predictos vel al terum ipsorum, a cap­
cione predicta, quavis causa liberastis eosdem capcioni predicte, ilico 
mancipetis, et detinendo captos delatos supradictos quousque in óm­
nibus supplicanti predicto racione predicta, adiudicatis fuerit integre 
et complete satisfactum. Hecque non mutetis aliqua racione, cum sit 
ex iusticie debito fieri providimus et volumus. 

Dat. Cesarauguste, sub nostro sigillo comuni, .VIII* die februarii , 
anno a Nativitate Domini .M.CCC.LXXX pr imo. Luppus, cancellarius. 

Arnaldus de Vall trerra, ex . . . " 

ACA, reg. 820, f. 12. 
V. docs. 458 y 459. 

458 

Zaragoza, 5 junio 1381. 

El rey Pedro ratifica la orden dada sobre la querella presentada 
por el pintor Joan Serra, contra sus agresores Arnau Sallent y Beren­
guer Ça Plana. 

"Petrus etc. Fideli nostro vicario Barchinone vel eius locumtenenti . 
Salutem et graciam. Intelleximus quod vos ad instanciam aliquorum 
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intenditis et vultis a vestro carcere liberare Arnaldus Sallent et Beren-
garius Ça Plana, sellarios Barchinone, delatos, quod nuper mente 
deliberata vulnerarunt per brachium dextrum Iohannem Serra, pic-
torem dicte civitatis, ex quosquidem vulnere idem Iohannes Serra est 
a dicto brachio omino debilitatus, eosque dimisse quitios et inmunes 
par te dicti Iohannis Serra non audita, nec per consequens satisfacta. 
Cumque nos velimus quod delati a dicta capcione nimine liberetur, 
nisi iusticie mediante et quousque part i adverse et eius querela fuerit 
integre satisfactum. 

Ideo vobis dicimus et mandamus, de certa sciencia et expresse, sub 
pena mille morabat inorum auri, nostro erario applicandorum, quate-
mis aliqua racione seu causa delatos iamdictos a capcione predicta 
nullatenus liberetis in audita parte dicti vulnerati, nisi parte adverse 
satisfacerint in ómnibus hiis in quibus sibi per instrumenta teneban-
tur , et per sentenciam condempnati extiterunt aut de eis iusticiam fece-
ritis quam merit i tur. Hecque non mutetis aliqua racione, cum sit de 
certa sciencia fieri providerimus et consulte. 

Dat. Cesarauguste, V* die iunii, anno a Nativitate Domini M.CCC. 
LXXX pr imo. Narcisus promotoris ." 

ACA, reg. 820, f. 177. 
V. docs 457 y 459. 

459 

Zaragoza, 20 junio 1381. 

Pedro el Ceremonioso confirma la orden dada sobre la querella 
presentada por el pintor Joan Serra, contra sus agresores Arnau Sa­
llent y Berenguer Ça Plana. 

"Pet rus etc. Dilecto nostro vicario Barchinone vel eius locumte-
nenti . Salutem et dileccionem. Peticionem querelam nobis pro parte 
Iohannis Serra, pictoris civitatis Barchinone, reverenter oblatam sus-
cepimus continentem quod pr idem fuit a nobis pro eius parte impe-
trata quedam litera seriey sequentis: 

Petrus Dei gracia, rex Aragonum etc. Dilecto nostro vicario Bar­
chinone qui nunc est et vel pro tempore fuerit vel eius locumtenenti. 
Salutem et dileccionem. (Sigue el texto del doc. 457.) 

Dat. Cesarauguste, .VIII . die februarii, anno subscripto. Luppus, 
cancellarius. 

Cuius littere vigore, vos dictos Arnaldum Sallent et Berengarium 
Ça Plana, cepistis et captos detinuistis. Sed postea pretextu cuiusdam 
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alterius littere a nobis impétrate, dat. Cesarauguste, .XVII" die aprilis 
anno presenti, dictos delatos a dicta capcione, dicto supplicante non 
vocato nec audito, eicistis quod contra ius esse censetur racionibus se-
quentibus: 

Tum quare dicti delati debebant satisfacere dicto supplicanti, in 
et súper hiis in quibus fuerant condempnati, priusque liberarentur a 
dicta capcione, vel cederé bonis suis. 

Tum eciam quare ubi dicta cessió esset facta, àdhuc debebant capti 
teneri eum pro dicta satisfaccione fienda tornassent eorum personas 
in posse vestri, et obligació pro qua dicto supplicanti tenebantur, des-
cendebat et descendit de delicto et ob hoc si non habeant bona de qui­
bus possent dicto supplicanti satisfacere debebant et debent luere in 
corpore iuxta iura comunia et praticam inde secutam, quam ... a nobis 
súper hiis iusticie remedio implorato. 

Cum nos volumus nostreque rei publice intersit, ne crimina rema-
neant impunita, vobis dicimus et mandamus, quatenus dicta, per dic­
tos delatos impetrata litera aut aliis quibusvis, a nobis vel nostro pri­
mogénito impetratis vel impetrandis, in aliquo non obstantibus, eos-
dem delatos capiatis et captos teneatis, tantum et tamdiu donec ple-
narie satisfecerint dicto supplicanti, in ómnibus in quibus condemp­
nati existunt vel nos aliter súper predictis duxerimus ordinandum. 
Hocque non mutetis nec eciam diferatis. Certificantes vos quod si secus 
feceritis, quod non credimus, nos vos inde fortiter puniremus. 

Dat. Cesarauguste, XX" die iunii, anno a Nativitate Domini M". 
CCCLXXX primo. Rex Petrus." 

ACA, reg. 818, f. 19. 
V. docs. 457 y 458. 
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Barcelona, 16 agosto 1382. 

Poderes otorgados por el pintor Pere de Valldebriga, a su madre 
Estefania y a Antoni de Valldebriga, de la villa de Monzón. 

"Die sabbati, sextadecima die augusti, anno predicto [1382]. 

Noverint universi. Quod ego Petrus de Valle Bricha, pictor, civis 
Barchinone, constituo et ordino vos dominam Stephaniam, matrem 
meam, et Anthonium de Vallebriga, ville de Montissoni, licet absentes, 
tanquam presentes, et utrumque vestrum insolidum, ita quod non fiat 
pocior condició occupantis, nec protestus unius per processum alterius 
impediat, set quod per unum vestrum inceptum fuerit, per alium ves­
trum nichilominus prosequi valeant et finiré, procuratores meos certos 
et speciales... 
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Actum est hoc Barchinone, XVI* die augusti, anno a Nativitate 
Domini millesimo CCC°LXXX° secundo. 

Sig i%< n u m : Petr i de Vallebriga, predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Bernardus Mercaderii et Franciscus Spanyo-
lli, scriptores." 

A H P B . Antonio Bellver, leg. 5, man. años 1381-1383. 

461 

Barcelona, 16 agosto 1382. 

Poderes subscritos por el pintor Pere de Valldebriga, a Jaume 
Claret, beneficiado de la seo de Lérida facultándole para cobrar el 
importe de las labores propias de su oficio, practicadas por él o sus 
operarios. 

"Die sabbati, sexta decima die augusti, anno predicto [1382], 

Noverint universi. Quod ego Petrus de Valle Bricha, pictor, civis 
Barchinone, constituo et ordino vos discretum Iacobum Clareti, bene-
ficiatum in sede Ilerdense, licet absentem, tanquam presentem, procu-
ratorem meum certum et specialem, ad petendum, exhigendum et reci-
piendum, pro me et nomine meo, omnes et singulas peccunie quanti-
tates que michi debuntur et decetero debebuntur, per quascumque per­
sonas in civitatis Ilerdensis, tam racione capitulorum seu convencio­
num, inter me et ipsas personas, inhi torum et factorum, de et super 
quibusvis operibus mei officii, que per me seu operarios meos, quos 
in ipsa civitatis teneo, faceré debeo et teneor, iuxta ipsorum capitulo­
rum et convencionum seriem et tenorem, quam alus quibuscumque 
racionibus, iuribus sive causis, cum cartis vel sine cartis, et de recep­
tis et solutis apochas et fines, ac quitaciones, nomine meo, faciendum 
et firmandum... 

Actum est hoc Barchinone, sextadecima die augusti, anno a Nati­
vitate Domini millesimo CCC° LXXX" secundo. 

Sig yfr n u m : Pet r i de Vallebricha predicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Bernardus Mercaderii et Franciscus Spanyo-
lli , scriptores." 

A H P B . Antonio Bellver, leg . 5, man. años 1381-1383; leg. 1, man. 
5, años 1381-1384, f. 64 v°. 
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Barcelona, 19 agosto 1382. 

Donación de un esclavo tártaro, otorgada por el pintor Joan Serra, 
al sastre Jaume Berenguer. 

"Die martis , nona decima die augusti, anno a Nativitate Domini 
millesimo .CCC°.LXXX° secundo. 

Sit ómnibus notum. Quod Ego Iohannes Serra, pictor et civis Bar-
chinone, gratis et ex certa sciencia, dono vobis Iacobo Berengarii, sar-
tori et civi dicte civitatis, et vestris et quibus volueritis, quendam ser-
vum et captivum meum, de genere tar tarorum, vocatum Anthonium, 
etatis quinqué sept imanarum vel inde circa, qu [ i ] filius est cuiusdam 
serve mee vocate Magdalene. Hanc i taque donacionem fació vobis et 
vestris et quibus volueritis de predicto servo et captivo, sicut melius 
dici potest et intelligi, ad vestrum vestrorumque salvamentum et bo-
nuin intellectum. Et extraho ipsum servum et captivum de iure, domi­
nio et posse mei et meorum, ipsumque in vestrum vestrorumque ius, do-
minium et posse, mitto et transí ero irrevocabiliter pleno iure ad haben-
dum, tenendum et in pace possidendum, et de omnem vestram vestro* 
rumque voluntatem, inde libere faciendam sine contradiccione et im­
pedimento mei et meorum. Et per tradicionem quam vobis fació de 
ipso servo et sclavo, induco vos in possessionem corporalem de eodem. 
Preterea ex causa huiusmodi donacionis, do et cedo, ac eciam mando, 
vobis et vestris et quibus volueritis, omnia iura, omnesque acciones, 
reales et personales, mixtas, útiles et directas, ordinarias et extraordi­
narias, ac alias quascumque michi competentes et competeré debentes, 
in predicto servo et sclavo, quem vobis dono, et contra quascumque 
personas in quibuscumque bonis racione eiusdem. Quibus iuribus et 
accionibus supradictis possitis vos et vestri çt quos volueritis, u t i et 
experir i agendo, respondendo, defendendo, excipiendo, proponendo 
et replicando et omnia alia faciendo, in iudicio et extra iudicium, que-
cumque et quemadmodum ego poteram ante huiusmodi donacionem 
et possem, tune et eciam postea quandocumque. 

Ego enim fació et constituo vos in hiis dominum et procuratorem 
in rem vestram propr iam, ad faciendum inde racione l ibitum volunta-
tis. Insuper convenio et promit to vobis, quod predictam donacionem 
et omnia et singula alia supradicta, tenebo et observabo, et ipsam 
donacionem non revocabo, nec contra predicta vel aliqua de predictis 
veniam, aliquo tempore, racione vel occasione ingratitudinis nec ex 
quacumque alia racione iure seu causa. 

Ego enim renuncio quantum ad hec, gratis et ex certa sciencia, 
cuilibet legi sive iuri dicenti : donacionem posse revocari vel i r r i tam 
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fieri propter ingrati tudinem vel aliam quamvis causam. et omni alii 
iuri racioni et consuetudini contra hec repugnantibus. 

Hec igitur que dicta sunt supra, facio paciscor et promitto vobis 
dicto Iacobo Berengarii, necnon, et vobis notario infrascripto, tanquam 
publice persone pro eo et pro alus eciam personis quarum interest et 
intererit recipienti et paciscenti ac eciam legitime stipulanti. 

Actum est hoc Barchinone, nona decima die au gusti, anno a Nati-
vitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo. 

Sig •£< n u m : Iohannes Serra predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Ferrar ius Vendrelli , curritor honorum, civis 
Barchinone; Garcie Garcie de Tutela Navarre et Iohannes Perayades, 
scriptor." 

A H P B . Guillermo de Sant Hilari , leg. 1, man. años 1382-1383, f. 71. 
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Barcelona, 27 diciembre 1382. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor, de un esclavo del 
boticario Miquel Tossell, l lamado Nicolau, con el maestro Antoni 
dez Pou. 

"Die sabbati, vicésima séptima die decembris, anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo octuagesimo tercio (año de la Nati­
vidad) . 

Sit ómnibus notum. Quod ego Michael Toselli, apothecarius et ci­
vis Barchinone, gratis et ex certa sciencia, convenio et promitto vobis 
Anthónio de Puteo, pictori et civi dicte civitatis, quod a pr ima die 
mensis ianuari i proxime venturi , ad duos annos tune proxime futuros 
et completos, Nicholaus, de genere tar tarorum, servus et captivus meus, 
morabi tur vobiscum causa adiscendi dictum vestrum officium pictorie, 
et serviendo vobis in eodem, et in aliis mandatis vestris, licitis et ho-
nestis, die noctuque, iuxta suum posse. Et quod erit vobis fidelis et 
legalis, humilis, paciens et obediens, per totum dictum tempus, damp-
num vestrum evitando comodum totis viribus perquirendo. 

Et quod infra dictum tempus, a vobis seu a servicio vestro non 
recedet absque vestri voluntatis, quod si faceret, dono vobis plenam 
et l iberam potestatem, quod vestra propria auctoritate, et sine faticha, 
et requisicione mei et alicuius curie et persone, possitis ipsum capere 
seu capi faceré, et captum in vestri posse reducere. 

E t promit to vobis quod dictus Nicholaus, emendabit vobis omnes 
dies quibus a vobis seu a servicio vestro absens fuerit, racione fuge, 
infirmitatis aut alia culpa sui. 
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Promit to eciam emendare vobis, ad cognicionem proborum homi-
num. si quod malum quod absit dictus Nicholaus vobis seu rebus ves-
tris infra dictum tempus intulerit . 

Et pro hiis complendis et attendendis, obligo vobis et vestris, omnia 
bona mea, mobilia et inmobilia, babita et habenda. 

Ad hec ego dictus Anthonius de Puteo, laudans predicta, convenio 
et promit to dicto Michaeli Toselli, quod ego per totum dictum tempus 
dictorum duorum annorum. providebo dictum Nicholaum, in cibo et 
potu, et colam ipsum, sanum et egrum, ad bonam consuetudinem et 
usum Barchinone. 

Et p ro hiis complendis et attendendis, obligo vobis et vestris, om­
nia bona mea, mobilia e t inmobilia, habi ta et habenda. 

Actum est hoc Barchinone, vicésima séptima die decembris, anno 
a Nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo tercio. 

Sig ^ n u m : Michaeli Toselli. Sig >J< n u m : Anthonii de Puteo, pre-
dictorum. qui hec laudamus et fírmamus. 

Testes huius rei sunt: Berengarius de Mora, Guillelmus de Boscho, 
apothecarii , comorantes cum dicto Michaele Toselli, et lohannes Pe-
rayades, scriptor." 

A H P B . Guillermo de Sant Hilar i , leg. 1 man. años 1382-1383, 
f. 118 v°. 
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Barcelona, 24 enero 1383. 

Requerimiento por par te de los obreros y administradores de la 
lámpara del altar de San Esteban, de la seo de Barcelona, a los alba-
ceas del p intor Ber t rán Ça Plana, para el cumplimiento del legado 
de aceite, para el consumo de la aludida lámpara . 

"Die sabbati , vicésima quar ta die ianuar i i , anno a Nativitate Do­
mini millesimo CCC°LXXX° tercio. 

Sit ómnibus notum. Quod nos lohannes Bertrandi , Pe t ras Magistri, 
corrigiarii et Bar tho[ lo]meus Ça Vila, fivellarius, et cives Barchinone, 
nunc operari i Oficii Frener iorum eiusdem civitatis et administra-
tores lante altaris sancti Stephani, constracti in sede Barchinone. Atten-
dentes Ber t randum Ça Plana, quondam pictorem et civem dicte civitatis, 
in suo ult imo testamento, quod fecit et ordinavit in posse Guillelmi de 
Sancto Darío, notari i infrascripti, quinta die novembris, anno a Nati­
vitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo pr imo, elegisse ma-
numissores e t executores suos P e t r a m de Sancto Pe t ro , fusterium; 
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Raymundum Manganell, cofrerium; Guillelmum Çes Comes, merca-
torem, cives dicte civitatis; et dominam Avinent, ipsius defuncti uxo-
ris, et voluisse et ordinasse in eodem testamento, per eosdem manu-
missores emi unum quar tanum olei ad mensurara Barchinone, in 
loco idóneo et securo, per l iberum et franchum alodium, in adiuto-
r ium illius lampadis, quam Freneri i tenent ante altare sancti Stephani, 
constructum in dicta sede, quod oleum idem defunctus voluit recipi 
et adminis t ran per operarios Confratrie Freneriorum ipsorum, si dicti 
Freneri i reciperent ipsum testatorem ut confratrem, alia quod empcio 
dicti olei nullius esset eficacie seu momenti . 

Considerantes eciam dictos Frénanos recepisse prefatum Bertran-
dum Ça Plana, in eorum Confratriam, et per consequens esse locum ad 
emendum quar tanum olei memorati . 

Animadvertentes insuper nos requisivisse vos dictos Pet rum de 
Sancto Pet ro , Cuillelmus Ces Comes, et dominam Avinent, manumis-
sores dicti deffuncti, cum dictus Raymundus Manganell conmanumis-
sor vester, sit ab hac luce substractus, quatenus dictum oleum emere 
deberetis, vosque dixisse et allegasse, et eciam dicitis et allegatis non 
posse, invenisse nec eciam invenire dictum oleum ad emendum in 
loco idóneo et securo. 

Prospicientes insuper inter nos dictos operarios et ipsius lampadis 
administratores, ex una pa r t e ; et vos dictos manumissores, qui cupitis 
ordinata pe r ipsum Ber t randum Ça Plana ab debitum pèrdua efec­
tuïn, ex altera, tractantibus et mediantibus aliquibus personis, et sig-
nanter Jacobo Ripoll et Vincencio Raig, curritoribus honorum eiusdem 
civitatis, conventum fuisse, quod vos dicti manumissores, daretis et 
solveretis nobis nomine iamdicto recipienti novem libr. monete barchi-
nonense de t emo , pro dicto oleo quartano emendo ad opus lampa­
dis memórate , quodquidem quar tanum olei, nos seu nobis succeden-
tes in dictis officis, emere teneremur seu tenerentur . . . 

Testes huius rei sunt: Bernardus Bertrandi , frenerius; Berengarius 
Ninou et Johannes Perayades, scriptores." 

A H P B . Guillermo de Sant Hilar i , leg. 1, man. años 1382-1383, 
f. 133. 
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Barcelona, 18 septiembre 1383. 

Venta de un censal muerto, otorgada por el pintor Pere Serra, en 
nombre propio y como apoderado de su hermano, el mercader Jaume 
Serra y de sus respectivas cónyuges, a favor de Blanca, esposa del 
notario Pere Ullastrell. 
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"Fuerunt recepta seqüència tria instrumenta, die veneris, .XVIII" 
die dicti mensis septembris [1383]. 

Petras Serra, pictor, civis Barchinone, comoransque iuxta palacium 
vetus domini regis, procurator ad hec et alia legittime, cum libera et 
generali administracione, constitutus a Iacobo Serra, mercatore, cive 
dicte civitatis, fratreque meo, ut patet de ipsa procuracione per ins-
trumentum inde receptum in posse Francisci Martini, notarii publici 
Barchinone, vicésima tercia die proxime preteriti mensis augusti, no­
mine procuratorio predicto et nomine meo proprio, et utroque nomi­
ne, et nos Agnès, uxor dicti Petri Serra, filiaque Francisci Morante, 
paratoris pannorum lañe, civis Barchinone; et Eulalia, uxoris predicti 
Iacobi Serra, filiaque Petri Canals, quondam mercatoris, civis eiusdem 
civitatis, nominibus meis propriis, gratis, etc. per solvendis debitis que 
nos et dictum Iacobum Serra, debemus, vendimus vobis domine Blan-
che, uxor discreti Petri Huyastrelli, notarii, civis Barchinone, ementi 
de peccunia et bonis vestris propriis parafernalibus, que vobis perve-
nerunt ex succesione domine Margarite, uxoris Bernardi Goday, mer­
catoris, civis Barchinone, defunctoram, matris vestre, et vestris, per­
petuo, centum et decem solidos Barchinone de censuali mortuo, sol-
vendos vobis et vestris a crastina, videlicet, die, ad unum annum primo 
et continué venturum, et sit de inde, singulis annis, perpetuo, in eodem 
termino sive die. 

Hanc itaque vendicionem etc. 

Fideiussores: Bertrandus Figueret, mercator, comorans in vico de 
Mari; Iacobus Copi, operator auri, comorans in vico dicto la Riera de 
sent Johan; Anthonius Morante, parator pannorum lane, comorans 
prope pontem d'en Campdaran; et Anthonius Canals, mercator, como­
rans prope monasterium fratrum minorum, dicte civitatis, civesque 
Barchinone, et quilibet ipsorum insolidum qui... 
... maior ego dicte Agnès, viginti annorum..." 

AHPB. Arnaldo Lledó, leg. 1, man. años 1382-1384. 
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Barcelona, 29 febrero 1384. 

Compromiso subscrito por el maestro cirujano judío Iucef Bona-
fos, por razón de la fábrica de una pared medianera, lindante con los 
hospicios del comprador de la duquesa Bartomeu Lunes y del pintor 
Pere de Valldebriga. 

"Die lune, .XXFX. febraarii, anno a Nativitate Domini .M.CCC. 

Lxxxmr. 
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Noverint universi. Quod ego magister Iuceffus Bonafos, cirurgieus 
iudeu8 Barchinone, attendens me velle operari seu operam novam inci-
pere súper quodam pariete hospici mei, quod ego haheo intus Callum 
Barchinone, quod confrontatur ex parte occidentali, par t im in hos­
picio vestri honorabilis Bartholomei Lunes, expensoris domine ducis-
se, et par t im in hospicio vestri Petr i de Vall de Briga, pictoris, civis 
Barchinone. 

Attendens eciam me proposuisse in ipso opere novas fenestras seu 
lucernas aliquas faceré, et aquas pluviales súper dictis hospiciis vestris 
et utr iusque vestrum afluere, cum iam in quodam pariete veteri súper 
quo dicta opera nova hedificatur sint fenestre et lucerne, et aque plu­
viales affluentur súper dictis hospicis vestris. 

Atendens eciam per vos et u t rumque vestrum michi impugnatum, 
contradictum ac, resilitum esse, et prohibi tum ne ipse fenestre vel 
lucerne fierent, nec alique pluviales aque affluant súper dictis hospiciis 
vestris, allegando quod postquam opus noviter inceptum est, quod 
predicta fieri non debent in hiis operam meam viriliter impedientes, ex 
quo plures qüestiones, missiones, et alia orirentur. 

Ego quod volendo evitare ipsas qüestiones et ipsis missionihus per-
cere, et ut operari valeam et opus ad effectum perducere, idcirco, ego 
magister Iuceffus Bonafos, predictus, gratis et ex certa sciencia, et 
mente deliberata, per firmam et solemnem stipulacionem, et per pac-
fum inter me et vos inhi tum, convenio et promitto vobis dictis hono-
rabil i Bartholomeo Lunes, licet absenti, et Petro de Vall de Brigua, 
et vestris, quod in ipso opere per me fiendo versus partem hospiciorum 
vestrorum seu utr iusque vestrum, aliquam fenestram, lucernam seu fo­
ramen, fenestras, lucernas seu foramina, non faciam seu fieri permit-
t a [n t ] ullo modo. 

Et quod quascumque aquas, tam pluviales quam alias, suscipiam 
et recolligam apud me, et súper hospicio seu possessione mea, versus 
orientem, et quod deinceps in totum seu in partem, versus partes occi­
dentales, seu súper dictis hospiciis vestris, nec alicuius vestrum non 
affluent; dans et concedens vobis et u t r ique vestrum, quod si forte ego 
facerem seu fieri permitiere [nt] aliquam fenestram seu lucernam vel 
foramen, fenestras, lucernas seu foramina, in periudicium seu lesionem 
vestri vel ipse aque affluerent súper ipsis hospiciis vestris, quod vestra 
propr ia auctoritate sine licencia mei et alicuius curie seu persone, pos-
sitis ipsas fenestras, lucernas et foramina claudere meis propriis sump-
tibus et expensis, et ipsas aquas versus me seu mei proprietatem resol­
vere, seu opera ipsa qui ibi in periudicium vestri facerim diruere, seu 
dirue faceré, et ad statum premissum deducere. 

Ego autem convenio et promitto vobis et utr ique vestrum, quod 
incontinenti cum inde a vobis seu vestris fuero requisitus, claudam 
ipsas fenestram, lucernam seu foramen, fenestras, lucernas et foramina, 
et ipsa opera per que ipse aque affluerentur, diruani et ad statum 
prist inum deducam meis propriis sumptibus et expensis, et sine dila-
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cione et excepcione, et absque omni dampno, gravamine et missione 
vestri et vestrorum. 

Et si forsam contra predicta vel aliqua ac predictis facerem seu 
venirem, seu fenestras in ipso pariete novo fecerim, aut aquas pluvia­
les, vel alius versus vos afflui fecerim, hiis casibus et quolibet eorum, 
incidí volo in penam quinquaginta librarum Barchinone, qua pena 
comissa, vel non soluta, vel aut graciose remissa, nichilominus predicta 
omnia et singula rata maneant perpetuo atque firma. De qua pena, 
casu quo comittatur, medietas domino duci seu alii officiali qui de 
hiis execucionem faciet; et altera medietas vobis dictis honorabili 
Bartholomeo Lunes et Petro de Vall de Brigua, et utrique vestrum, 
adquiratur et applicetur. 

Renuncians quantum ad hec legi sive iuri dicenti: quod pena semel 
exacta amplius peti seu exigi non potest. 

Et pro hiis complendis et firmiter attendendis, tenendis et inviola-
biliter observandis, obligo vobis et vestris et utrique vestrum omnia 
bona mea, mobilia et inmobilia, habita et habenda. 

Hec igitur que dicta sunt supra, fació paciscor, convenio et promitto 
ego dictus iudeus vobis dicto honorabili Bartholomeo Lunes, et Petro 
de Vall de Briga, et vestris necnon, et notario infrascripto, tanquam 
publice persone, pro personis ómnibus quarum interest et intererit 
recipienti et paciscenti et eciam legitime stipulanti. 

Actum est hoc Barchinone, .XXVIIII. die febroarii, anno bisextili 
a Nativitate Domini millesimo .CCC.LXXX. quarto. 

Sig \%4 num: Magistri Iucefi Bonafos, predicti, qui hec laudo et 
firmo. 

Testes: Poncius Simonis, porterius domini ducis; Pedricus de Xea, 
museus dicti domini ducis; et Franciscus Thome, scriptor; ac Boniuha 
Gracia, iudeus dicte civitatís." 

AHPB. Juan Eximenis, leg. 4, man. años 1383-1384. 
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Barcelona, 6 julio 1384. 

Compromiso firmado por el pintor Pere de Valldebriga, para el 
pago de una deuda, en virtud de un procedimiento judicial. Nota de 
cancelación. 

"Die mercurii, VI" iulii, anno a Nativitate Domini .M°.CCC°. 
LXXX". quarto. 

Venerabilis Raymundus Palleres, civis Barchinone, manulevavit 
Petrum de Valldebriga, pictorem et civem Barchinone predicti, captum 
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in posse honorabil i algutziri domini ducis, promittens in manu et posse 
mei Petr i Strany, scriptoris et notarii domini eiusdem stipulantis pro 
personis quarum intersit, tornare ipsum delatum in eadem capcione 
infra b iduum postquam personaliter vel in ipsius habitacione fuerit 
requisitus, sub pena mille l ibrarum Barchinone, non guidatum, acor-
datum, tonsuratum, foro alternis iudiciis aut ac submissum sine aliqua 
dilacione etc. Et obligavit se personaliter et omnia sua bona. 

Testes: honorabilis Iacobus Pallaresii, miles et protonotarius; Rai-
mundus de Planis, de expensoria, et Guillelmus Sancii, ianitor dicti 
domini. 

Die mercurii , XIII* iulii dicto anno, fuit cancellata presens manu-
levata, et eciam iuramento et homagio receptum pro hiis, in posse dis­
creto Guillelmi de Canellis, de mandato honorabile expenser et Thome 
Iudicis, algutzirio ipsius domini. Ex eo quia fuerunt sub alia forma 
inferius mutata sub kalendario próximo et presentis. 

Testes ibidem scriptis." 

ACA, reg. 1516, f. 227 v°. Nota facilitada por don Ramón Gubern. 

468 

Barcelona, octubre 1384. 

Registro del óbito de un hijo del pintor Pere Serra. 

"Albat d'en Pere Serra, pintor, al carrer Ample." 

ACPSM ( = Archivo de la Comunidad de la Parroquia de santa 
Maria del Mar de Barcelona). Libro de óbitos, año 1384. Nota facili­
tada por el doctor don José M.* Simón de Guilleuma. 
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Barcelona, 13 abri l 1385. 

Cesión de un crédito contra dos vecinos de Sant Vicenç de Cervelló, 
firmada por el pintor Pere de Valldebriga, al presbítero Bernat Riba. 

"Die iovis XIII* die aprilis anno predicto [1385]. 

Ego Pet ras de Vall Labriga, pictor, civis Barchinone, ex certa scien-
cia, in solucionem et satisfaccionem consimilis peccunie quantitatis, 
quam absque instrumento dfebeo vobis] discreto Bernardo Riba, pre-
bi tero Barchinone, do, cedo e t mando vo[bis . . . omnia] iura etc. michi 
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competencia in illis octo libris et quinqué solidis q... Bernardus Magis-
ter et Bernardus Riarie, de villa sancti Vincencii de Cervilione, dehent 
et a me confessi fuerunt sse et et tenere in mea pura co­
manda, ex instrumento recepto in posse discreto notarii publici 
Castri et termini de Cervilione ... proxime lapsi. Quibus iuribus etc. 

[Testes: Iohannes de] Vilagayano et..." 

AHPB. Jaume de Trilla, leg. 1, man. año 1385. 

470 

Barcelona, 8 mayo 1385. 

Compromiso de paz y tregua entre el pintor Ramón dez Feu, sus 
amigos y valedores, y Francesc Massaguer. 

"Die lune, .VIII* die madii, anno predicto [1385]. 

In Dei nomine. Noverint universi. Quod nos Raimundus de Feudo, 
pictor ci[vis] Barchinone; et Franciscus Serra, habitator dicte civi-
tatis; et Raimundus Dra[per], habitator parrochie sancti luliani de 
Palou, ex parte una; et Franciscus Massaguerii, porterius domini du-
cis, civis Barchinone, ex parte altera, gratis etc. per [nos] et omnes 
amicos, consanguíneos et valitores nostros, absolvimus, dififnimus] et 
perdonamus, pars parti et nobis adinvicem, omnem iram, odium, etc. ... 
accionem, qüestionem, peticionem etc. Hanc itaque absolucionem etc. 
[conjvenimus et promittimus, sub pena ducentarum librarum, quod 
nos nec amicos et valitores nostros, non inferemus dampnum aliquid etc. 
Et pro hiis [complendis obligamus] nos et bona nostra etc. Et iuramus 
etc.: Et homagium [prestamus] ore et manibus, in manu et posse Gui-
llelmi de Gordiola, capiti excubiarum Barchinone. 

Testes: Antichus Paschalis abas Troç, de officio algutzirii...; et 
Iacobus Maioris, ac Iohannis de Villagayano, [cives] Barchinone." 

AHPB. Jaime de Trilla, leg. 1, man. año 1385. 
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Barcelona, 10 mayo 1385. 

Compromiso de paz y tregua entre el pintor Ramón dez Feu y 
Miquel Lopis. 
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"Die mercurii , .X" die madii anno predicto [1385]. 

Ego Raimundus de Feudo, pictor, civis Barchinone, ex parte una ; 
[et] Michael Lopis, civis dicte civitatis, ex altera, gratis etc. per nos 
[et] omnes amicos, consanguineos etc. absolvimus, difinimus ac eciam 
perdonamus etc. omnem iram etc, et omnem eciam accionem etc. Hanc 
i taque absolucionem etc. convenimus et promitt imus, sub pena centum 
l ibrarum barchinonensium, quod nos non inferemus vobis nec bonis 
vestris etc. de qua pena. . . Et iuramus etc. Et homagium prestamus in 
manu et [posse] Guillelmi de Gordiola, capiti excubiarum Barchi­
none etc.